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AKTI I THEMELIMIT 
TË SHOQËRISË ME PËRGJEGJËSI TË KUFIZUAR 

“Nordriatic Maritime Services shpk” sh.p.k 
 

Sot, më 07.03.2024  ne, themeluesit,  

 
a) Grøndahl, Jens Erik , shtetas norvegjeze 

identifikuar me anë të pasaportës me numër 
00117820 me numër personal identifikimi 
03106922534 i datëlindjes 03.Tetor.1969 lindur në 
Oslo, Norvegji, madhor me zotësi të plotë juridike 
për të vepruar. 

b) Hagji Shala, shtetas  norvegjeze ,identifikuar me 
anë të pasaportës me numër CCF668414, i 
datëlindjes 13.Prill.1970, madhor me zotësi të plotë 
juridike për të vepruar. 

c) Armend Mehaj, shtetas norvegjeze identifikuar me 
anë të pasaportës me numër 33670188 me numër 
personal identifikimi 13078129756 i datëlindjes 
13.Korrik.1981, madhor me zotësi të plotë juridike 
për të vepruar. 
 

kemi krijuar një shoqëri me përgjegjësi të kufizuar sipas 
kushteve të mëposhtëme. 

Neni 1 
Themelimi 

  
1) Emri i shoqërisë është “ Nordriatic Maritime Services” 

sh.p.k. 
2) Shoqëria themelohet në formën e shoqërisë me 

përgjegjësi të kufizuar në përputhje me legjislacionin 
shqiptar. 

3) Shoqëria fiton personalitet juridik me regjistrimin në 
Qendrën Kombëtare të Biznesit. 

Neni 2 
Objekti 

1) Shoqëria do të kryejë aktivitetin e mëposhtëm: 
a) shërbimin, mirëmbajtjen, përmirësimin dhe 

magazinimin e anijeve private të lira dhe jahteve të 
të gjitha madhësive, flotë peshkimi, varka turistike, 
varka operimi linjash etj për tregun shqiptar dhe 
tregun ndërkombëtar në Shqipëri dhe ujërat 
shqiptare.  

b) Kantier detare,  Shërbime detare. 
c) Shërbime këshillimore detare dhe detare 

 
                             Neni 3 

Kohëzgjatja 

1) Kohëzgjatja e shoqërisë është e pacaktuar. 

 

 
ACT OF ESTABLISHMENT 

OF LIMITED LIABILITY COMPANY  
“ Nordriatic Maritime Services shpk” sh.p.k 

Today, on 07.03.2024 we, the founders,  

 
a) Grøndahl, Jens Erik, Norwegian citizen identified 
by passport number 00117820 with personal 
identification number 03106922534, born October 3, 
1969 in Oslo, Norway, adult with full legal capacity to 
act. 
b) Hagji Shala, Norwegian citizen, identified by 
passport number CCF668414, born April 13, 1970, 
adult with full legal capacity to act. 
c) Armend Mehaj, Norwegian citizen identified by 
passport number 33670188 with personal 
identification number 13078129756, born on July 13, 
1981, an adult with full legal capacity to act. 

 

 
we have established a limited liability company under the 
following conditions. 

Article 1 
Establishment 

1) The name of the company is “ Nordriatic Maritime 
Services ” sh.p.k. 

2) The company is established in the form of a limited 
liability company in accordance with Albanian legislation. 

3) The company acquires legal personality by registering with 
the National Business Center.    
 
 

Article 2 
Object 

1) The company will perform the following activity :       
 a) service, maintenance, improvement and storage of free 
private ships and yachts of all sizes, fishing fleet, tourist boats, 
line operation boats, etc. for the Albanian market and the 
international market in Albania and Albanian waters. 

b) Shipyard, Maritime Services. 

c) Maritime and marine advisory services 
 
 
                                        Article 3 
                                        Duration 

4) The duration of the company is indefinite.       
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Neni 4 
Selia 

1) Shoqëria e ka selinë në:  Rruga e Elbasanit, Pallati 
Fratari, Tërshana 2, Shkalla 1, Kati 6, partamenti 27., 
Tirane, Albania 

2) Me vendim të organit administrativ, shoqëria mund të 
hapë degë ose zyra përfaqësimi brenda dhe jashtë 
territorit të Shqipërisë. 
 

Neni 5 
Kapitali themeltar 

1) Kapitali themeltar fillestar i shoqërisë është 150,000 (një 
qinde pesëdhjetë mijë) Lekë dhe është i ndarë në 3 (tre) 
kuota. Pjesëmarrja e themeluesve në kapitalin e shoqërisë 
është në përputhje me kontributet e tyre të mëposhtme: 
a) Ortaku themelues  Grøndahl, Jens Erik, zotërues i 

1 (një) kuote me vlerë të përgjithshme 51,000 
(Pesëdhjetë e një mijë ) Lekë, që përben  34 % të 
kapitalit themeltar të shoqërisë. 

b) Ortaku themelues  Hagji Shala, zotërues i 1 (një) 
kuote me vlerë të përgjithshme 49,500 ( dyzet e 
nëntë  mijë e pesëqind  ) Lekë, që përben  33 % të 
kapitalit themeltar të shoqërisë. 

c) Ortaku themelues Armend Mehaj, zotërues i 1 (një) 
kuote me vlerë të përgjithshme 49,500 (  dyzet e 
nëntë  mijë e pesëqind  ) Lekë, që përben  33 % të 
kapitalit themeltar të shoqërisë. 
 

2) Kontributi i ortakëve mund të jetë në para ose në natyrë 
(pasuri të luajtshme/të paluajtshme apo të drejta). 

 
Neni 6 

Administratori  

1) Administratorja e shoqërisë emërohet Anjeza Alia atësia 
Gjovalin, shtetas shqipëtare, identifikuar me anë të kartës 
së identiteti me numër 038741509 me numër personal 
identifikimi I55614052B e datëlindjes 14.06.1985 lindur 
në Pukë dhe banues në Tiranë , me afat emërimi 5 vjeçar.  

 
Neni 7 

Baza Ligjore 

1) Shoqëria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne përputhje te 
plote me ketë statut dhe dispozitat e legjislacionit 
shqiptar. 

2) Për sa nuk parashikohet ne këtë statut, do te zbatohen 
dispozitat e ligjit "Për tregtaret dhe shoqëritë tregtare", 
Kodit Civil dhe çfarëdo ligji tjetër specifik ne Republikën 
e Shqipërisë. 
 

Article 4  
Legal Seat 

1) The legal seat of the company is at the address:  Street of 
Elbasani, Palati Fratari, Tërshana 2, Skalla 1, Floor 6, 
Apartamenti 27., Tirana, Albania 

2) By decision of the administrative body, the company may 
open branches or representative offices inside and outside 
the territory of Albania.       

3)  

Article 5 
Share Capital 

1) The initial share capital of the company is 150,000 ( One 
hundred and fifty thousand) Lekë and is divided 
into 3 (three) quotas. The participation of the founders in 
the capital of the company is in accordance with their 
following contributions:       
a) Founding partner  Grøndahl, Jens Erik , holder 

of 1 (one) quotas with total value 51,000 (  Fifty one 
thousand ) Lekë, which constitutes 34 % of the share 
capital of the company.       

b) Founding partner  Hagji Shala, holder of 1 (one) 
quotas with total value 49,500 (   forty nine thousand 
five hundred ) Lekë, which constitutes  33 % of the 
share capital of the company.       

c) Founding partner  Armend Mehaj, holder of 1 (one) 
quotas with total value 49,500 ( forty nine thousand 
five hundred) Lekë, which constitutes  33 % of the 
share capital of the company.   

2) The contribution of the partners can be in cash or in kind 
(movable / immovable property or rights).       

Article 6 
Administration 

1) The administrator of the company is appointed  Anjeza 
Alia paternity  Gjovalin citizen albanian, identified by 
identity card with number 038741509 , with personal 
identification number  I55614052B of date of 
birth 14.06.1985 born in Pukë Albania and resident 
in Tiranë, with a term of appointment of 5 years, starting 
from the date of appointment.       

Article 7 
Legal basis 

1) The company will carry out its activity in conformity with 
this Statute and the legal provisions of the Albanian 
Legislation  

2) Unless otherwise provided in this Statute, shall apply the 
provisions of the Law On the entrepreneurs and 
Commercial Companies, Civil Code and any other specific 
law of the Republic of Albania  
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Neni 8 
Mosmarrëveshjet 

1) Të gjitha mosmarrëveshjet që mund të lindin do të 
zgjidhen me mirëkuptim, në të kundërt do të zgjidhen 
nëpërmjet organeve të posaçme të njohura nga ligji. 
 

 

*** 

O R T A K Ë T 
E SHOQËRISE ME PËRGJEGJËSI TË KUFIZUAR 

“ Nordriatic Maritime Services ” sh.p.k 
 
 
 

 

 

Article 8 
Disputes 

1) All disputes that may arise will be resolved amicably; 
otherwise they will be resolved through special bodies 
recognized by law.    

 

 

***  
 

P A R T N E R S 
OF LIMITED LIABILITY COMPANY  
“ Nordriatic Maritime Services ” sh.p.k 

                                      

  

  
 
 

 


